СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
СЕВЕРНОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

06.11.2025                                         c.Красноярка                                     № 9-РС

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 24.12.2024 № 132-РС «О
денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы

муниципального образования Красноярский сельсовет Северного района
Оренбургской области, и порядке его выплаты»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  02.03.2007  №  25-ФЗ  «О
муниципальной службе  в  Российской Федерации», Федеральным законом от
20.03.2025  №  33-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  единой  системе  публичной  власти», Совет  депутатов
РЕШИЛ:

1. В  решение  Совета  депутатов  от  24.12.2024  №  132-РС  «О  денежном
содержании  лиц,  замещающих  должности  муниципальной  службы
муниципального  образования  Красноярский  сельсовет  Северного  района
Оренбургской области, и порядке его выплаты» внести следующие изменения:

1.1.Пункт 7,6; 7,7; 7.8- исключить.
1.2.Абзац 2 пункта 8.1.1. статьи 8 изложить в новой редакции следующего

содержания:
«Единовременная  выплата  к  отпуску  производится  на  основании  личного
заявления лиц замещающих должности муниципальной службы»

1.3.Пункт 8.2 статьи 8 изложить в новой редакции следующего содержания:
«8.2. Материальная помощь:

8.2.1.  Выплата лицам,  замещающим должности муниципальной службы,
материальной помощи осуществляется один раз в течение календарного года в
размере одного должностного оклада за счет средств фонда оплаты труда на
основании личного заявления.

8.2.2.  Помимо  материальной  помощи,  указанной  в  пункте  8.2.1.
настоящего Положения, при наличии экономии средств фонда оплаты труда по
распоряжению главы администрации может быть выплачена дополнительная
материальная  помощь  лицам,   замещающим  должности  муниципальной
службы в пределах средств фонда оплаты труда на основании представленных

подтверждающих  документов  и  личного  заявления  лица  замещающего
должности муниципальной службы, в размере одного должностного оклада в
следующих случаях:

 - бракосочетание работника (впервые);
- рождение ребенка;

- смерть близких родственников (родители, муж, жена, дети, усыновители,
усыновленные,  родные братья, родные сестры);

- юбилейные даты (30 лет, 35 лет, 40 лет, 45 лет, 50 лет, 55 лет, 60 лет, 65
лет);

- увольнение работника в связи с выходом на пенсию;
- наступление непредвиденных событий (несчастный случай, стихийное

бедствие, пожар, кража и др.) влекущих за собой необходимость значительных
затрат денежных средств.

8.2.3.  Лицо,  замещающее  должность  муниципальной  службы  вместе  с
заявлением предоставляет работодателю копию соответствующего документа,
подтверждающего  его  право  на  получение  материальной  помощи  по
соответствующему  основанию  (свидетельство  о  смерти,  свидетельство  о
рождении,  свидетельство  о  заключении  брака,  справок  из  органов  местного
самоуправления, внутренних дел, противопожарной службы и др).

8.2.4. Материальная помощь выплачивается на основании:
  -распоряжения  главы  муниципального  образования  -  для  лиц,
замещающих  должности  муниципальной  службы  администрации
Красноярского сельсовета».

2.  Контроль  за  исполнением   решения  возложить  на  постоянную
комиссию по бюджетной, социальной политике.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  опубликования  в
периодическом печатном издании «Информационный вестник Красноярского
сельсовета», и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте
администрации Северного района.

Председатель Совета депутатов                                                С.Д.Деревяшкин
Глава сельсовета                                                                                 Н.Г.Щербакова